
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 6 del 27-01-2025
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 6 del 27-01-2025

 
 

OGGETTO: PROROGA DELL'ORDINANZA N. 2 DEL 16.01.2025 FINO ALLE ORE
18.00 DEL 31.01.2025

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
PRESIDENZA
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

ORDINANZA N. 6 DEL 27-01-2025 1/5



 
 

 

Premesso che:
La Provincia di Campobasso sta realizzando i LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
VIADOTTO (9/2) LUNGO LA SP 162 - VINCHIATURO E DEL VIADOTTO (4/2) LUNGO LA SP 42 –
BUSSO. Fondi DM 225 del 29/5/2021.
 
I lavori di cui all’oggetto sono stati affidati alla ditta Consorzio Stabile EVO con sede legale in via Unità
d’Italia 16, 81021, Arienzo (CE) e successivamente, per effetto della D. D.  n. 2284 del 29.10.2024, è stato
concesso il subappalto all’impresa TESIS S.R.L..
 
Con l’Ordinanza n. 2 del 16.01.2025, in seguito  alla  richiesta del competente Servizio dell’Ente, è stata
disposta la “La chiusura temporanea al traffico della S.P. 42 Cipranense, in corrispondenza del
viadotto 4/2 (dal Km 7+720 al Km 7+770), dalle ore 08.00 del 20.01.2025 alle ore 18.00 del
24.01.2025”.
 
Atteso che il  competente Ufficio dell’Ente, con la nota prot. 1661 del 27.01.2025 allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, per consentire l’ultimazione dei lavori, ha chiesto la proroga
dell’Ordinanza n. 2 del 16.01.2025 fino al  31.01.2025, ore 18.00;
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza,
salvaguardare l’incolumità degli utenti della strada e limitare allo stretto indispensabile i disagi al traffico
durante la realizzazione dell’intervento, nonchè a salvaguardia del patrimonio dell’Ente;
 
Visti gli articoli   5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.L. 30/04/
1992 n. 285 e gli artt. dal n. 30 al n. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R-
12/12/1982 n. 495 che fissano disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro sulle strade;
 
VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 
Le premesse, nonché la nota prot. 1661 del 27.01.2025 allegata al presente atto, costituiscono parte
integrante e sostanziale del provvedimento e ne rappresentano motivazione;
 
La proroga dell’Ordinanza n. 2 del 16.01.2025 fino alle ore 18.00 del 31.01.2025 dando atto che le
disposizioni in essa contenute si intendono interamente richiamate nel presente provvedimento.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, al  Comune di Busso, alla  ditta esecutrice la TESIS S.R.L. e, per conoscenza, alla Prefettura di
Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia Stradale, al Gruppo Carabinieri
Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla
Centrale Operativa Regionale del 118,  alla Regione Molise Servizio di Protezione Civile, alla  Regione Molise
Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio Trasporti, all’Anas, al Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la Basilicata -sede coordinata di
Campobasso.

 
AVVERTE

 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise 
(entro 60 giorni) o al  Presidente della Repubblica (entro 120 giorni). 

ORDINANZA N. 6 DEL 27-01-2025 2/5



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 6 del 27-01-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 27-01-2025
con oggetto
 
PROROGA DELL'ORDINANZA N. 2 DEL 16.01.2025 FINO ALLE ORE 18.00 DEL 31.01.2025
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 27-01-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 6 DEL 27-01-2025 3/5



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 27-01-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 27-01-2025.
 
 
Campobasso, lì 27-01-2025
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 6 DEL 27-01-2025 4/5



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 6 del 27-01-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 27-01-2025
con oggetto
 
PROROGA DELL'ORDINANZA N. 2 DEL 16.01.2025 FINO ALLE ORE 18.00 DEL 31.01.2025
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 27-01-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



 
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11   
2° Settore Tecnico Servizio Viabilità 

Dirigente: Ing. Pasquale Stoppiello 
  1/1 
 

Al Dirigente del 3◦ settore 

Dott. Carlo Lalli 

SEDE 

 

Oggetto: Fondi DM 225 del 29/5/2021. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VIADOTTO 

(9/2) LUNGO LA SP 162 - VINCHIATURO - E DEL VIADOTTO (4/2) LUNGO LA SP 42 - BUSSO. Richiesta 

proroga ordinanza. 

 

Con la presente si richiede la proroga dell’ordinanza n. 2 del 16/01/2025 fino alle ore 18.00 di 

venerdì 31/01/2025, relativa alla chiusura del viadotto 4/2 sulla SP 42 nel Comune di Busso. 

 

 Il Dirigente 

                   Ing. Pasqualino Stoppiello * 

 

 

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 

 

 

Il Funzionario tecnico del gruppo stradale n. 2 

e RUP  

    Ing. Giovanni Consiglio * 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
6
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


